SHOQERIA “ILIRIA'98” Sh.p.k

Shénime Shpjeguese
té

Pasqgyrave Financiare pér viti;e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

Informacion i pérgjithshém

Shoqeria “ILIRIA"98™ Sh.p.k eshte themeluar si Shogeri me Pergjgjesi te Kufizuar, me Objekt
kryesor te Veprimtarise “Kembim Valutor”, me Licence Nr. Nr. 12, daté 25.02.2000, leshuar nga
Banka e Shqiperise.

Shoqéria &shté regjistruar si njé person juridik sipas vendimit t&¢ Gjykatés daté19019, DATE
12/03/1998, me numér NIPT-i K11329003H dhe vepron ne perputhje me Ligjin “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare” dhe ligjeve te tjera qe rregullojne biznesin ne Shqiperi.

Me zyra qéndrore ngjitur me Teatrin e Kukullave, Tirane ,Shqipéri.

Tre aksionerét e Shoqérisé jané z.Ali Topalli me 33.33 %, z.Ilir Janku me 33.33 % dhe z. Edmond
Ymeri me 33.34 % te kuotave téShoqérisé.

Aktiviteti kryesor i Shoqérise per ushtrimin 2021 &shté “Kembimi Valuator™.

Bazat e pérgatitjes se pasqyrave financiare
Deklarata e pérputhshmérisé

Politikat kryesore te kontabilitetit te adaptuara ne pergatitien e pasqyrave financiare, jane ne
perputhje me Standardet Nderkombetare te Raportimit Financiar ("SNRF").

Baza e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne parimin e kostos historike.

Monedha Funksionale dhe raportuese

Monedha e raportimit eshte Leku Shqiptar ("Lek") ge eshte gjithashtu edhe monedha funksionale.

Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjvkimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon qé& drejtimi t& kryejé gjykime,
¢muarje dhe supozime té cilat ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave té raportuara té
aktiveve dhe detyrimeve, t&€ ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund t& ndryshojné nga
kéto vlerésime.

Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e gmuarjeve kontabél
njihen né periudhén né t& cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhme nése ato ndikohen.
Shoqgeria nuk ka gjykuar per cmuarje kontabel ge te pasqyrohen ne PF te Shogerise.

Konseguenca e politikave kontabile

Politikat kontab&l mé poshté jané aplikuar né ményré konsistente né kéto pasqyra financiare
né t& gjitha periudhat e paragitura.

Aktivet Afat Gjate dhe Afat Shkurter

Aktivet Afatgjata Materiale — AAM-te

Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale (AAM) paragiten me kosto minus amortizimin.

Kosto pérfshin shpenzime qé jané drejtpérdrejt t& ngarkueshme pér blerjen e aktivit.
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Kosto e aktiveve té ndértuara veté pérfshin koston e materialeve dhe t& fuqisé punétore, dhe ndonjé
kosto tjetér qé lidhet drejtpérdrejt me vénien e aktivit né vendin dhe kushtet e nevojshme qé€ ai t& jeté
i pérdorshém né ményrén e synuar.

Kur pjesé té njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatésiné e dobishme t&€ ndryshme,
ato kontabilizohen si elemente té veganta té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimi ose humbja q& vjen nga pakésimi i njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale pércaktohet duke
krahasuar shumén e arkétuar nga pakésimi me vlerén kontabél t& zérit, dhe njihet n&€ baza neto né t&
ardhurat/shpenzimet e tjera operative né fitim ose humbje.

Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale njihet n€ vlerén e
mbartur té elementit nése &shté e mundshme qé pérfitime ekonomike né t& ardhmen qé i atribuohen
atij elementi do té rrjedhin né Shoqéri, dhe kostoja e tij mund t& matet me besueshméri. Kostot e
shérbimeve ditore t& aktiveve afatgjata materiale njihen né fitim ose humbje né momentin kur
ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi njihet né fitim ose humbje si m& poshté:

Kategoria Metoda Norma e Amort.
Ndértesa dhe instalime Mbi vleren e mbetur 5%
Pajisje Zyre Informatike dhe Televizive Mbi vlerén e mbetur 25%
Mijete transporti ‘ Mbi vlerén e mbetur 20%
Mjete transporti me gera financiare Mbi vleren e mbetur 20%
Mobilje dhe pajisje zyre Mbi vlerén e mbetur 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohet né cdo daté raportimi dhe
paragitet si me poshte;

Aktivet afatgjata materiale mé 31 dhjetor 2021:

Paisje
EMERTIMI Ndertesa I"f°(’i‘l’1‘a"k° Auto- Mobilie | TOTALI
dhe Tel < mjete dhe Paisje
Instalime GIEHIENS Zyre
VL1 Fillestare(Kosto)
01 Janar 2021 15.875.000 10.946.871 2.139.500 6.842.999 | 35.804.370
Shtesa 0 1.299.763 0 682.366 1.982.129
Paksime 0 0 0 0 0
Gj.31.Dhjetor 2021 15.875.000 12.246.634 2.139.500 7.525.365 | 37.786.499
Amortizimi Akumuluar 1.995.537 9.011.592 1.936.968 5.338.327 18.282.424
Amortizimi i Vitit 2021 693.973 565.525 88.557 340.539 1.688.594
Paksime 0 0 0 0 0
Gj.31.Dhjetor 2021 2.689.510 9.577.117 2.025.525 5.678.866 19.971.018
VI.Kontabel 31.12.2021 13.185490 |  2.669.517 113.975 1.846.499 17.815.481
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Aktivet me gera

Qeraté, né kushtet e t& cilave Shoqéria merr né thelb t& gjitha risqet dhe shpérblimet e pronésisé, jané
té klasifikuara si gera financiare. Né momentin e njohjes fillestare, aktivi me gera, matet me njé
shumé t€ barabarté me vlerén mé t&€ vogél midis vlerés sé drejté dhe vlerés aktuale t& pagesave
minimale t&€ qeras€. Pas njohjes fillestare, aktivi kontabilizohet né pérputhje me politikén kontabél t&
zbatueshme pér até aktiv.

Ky interpretim nuk ka ndikim né pasqyrat financiare té Shogerise.

Qeraté e tjera jané qera operative dhe nuk njihen né pasqyrén e pozicionit financiar té Shogérisé.
Aktivet Aafat Shkurtra

Inventarét

Inventarét jan€ vlerésuar me vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Kosto e
inventaréve llogaritet bazuar né€ parimin e kostos mesatare t& ponderuar dhe pérfshin koston e blerjes,
kostot e shndérrimit dhe gjithé kostot e tjera pér té sjellé inventarét né vendodhjen dhe né kushtet
aktuale. Vlera neto e realizueshme &shté ¢mimi i vler&suar i shitjes pérgjaté aktivitetit normal t&
Shoggéris€, minus kostot e vlerésuara té pérfundimit e shitjes.

Ky interpretim nuk ka ndikim né pasqyrat financiare, mbasi per llojin e aktivitetit qe ushtron
shogeria nuk administron Inventar Material.

Instrumentat financiaré

Shoggéria zotéron vetém instrumenta financiaré jo-derivativé té€ pérberé nga mjete monetare dhe
ekuivalente me to, klienté dhe té tjera llogari té arkétueshme, furnitoré dhe té tjera llogari té
pagueshme dhe huamarrje.

Shoggria fillimisht njeh té ark&tueshmet dhe depozitat né datén e krijimit. Aktivet financiare
¢regjistrohen nése t& drejtat kontraktuale t&€ Shoqérisé ndaj flukseve monetare qé rrjedhin nga aktivi
financiar mbarojné, ose nése ajo i transferon té& drejtat pér té arkétuar flukse nga aktivi financiar njé
pale tjetér, duke transferuar t€ gjitha risqet dhe pérfitimet qé lidhen me aktivin. Cdo interes né aktivet
financiare t& transferuara qé pérfitohet ose mbahet nga Shogéria njihet si njé aktiv ose detyrim mé
vete.

Aktivet dhe detyrimet financiare prezantohen neto né pasqyrén e pozicionit financiar, vetém né rast

se Shoqéria ka té drejtén ligjore dhe qéllimin pér té shlyer ose arkétuar njéherésh detyrimin ose té
drejtén neto.

Klienté e llogari té tjera té arkétueshme

T€ arkétueshmet jané aktive financiare me pagesa fikse ose té pércaktueshme, té cilat nuk jané
kuotuar né tregje aktive. Kéto aktive njihen fillimisht me vleré t& drejté plus kosto direkte t&
transaksionit. Né vazhdim, t& arkétueshmet maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv dhe duke zbritur humbjet kumulative nga zhvlerésimi.

Ky interpretim nuk ka ndikim né pasqyrat financiare té Shogerise mbasi;
- Shoqeria nuk ka gjendje “kliente”, veprimet jane ditore dhe kryesisht ne cash.

- “Llogaria te tjera te arketueshme”, perbehet nga paradheniet e dhena nga shogeria per
qiramarrjet e objekteve, ku zhvillohet aktiviteti i Zyrave te Kembimit Valutor dhe,

- “Aktive te tjera financiare” ge perfaqson nje kredi te marre nga Aksioneret e Shoqerise ne
perdorim personal, plotesisht e arketueshem dhe pa efekte ne aktivitetin e shogerise.

Te cilet me 31.12.2021 paragiten si me poshte;
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Ne Leke

EMERTIMI 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Llogari te tjera te Arketueshme

418-Parapagim Qiraje

1.109.192 1.109.192

486-Shpenzime te perudhave te ardhshme 2.200.000 3.400.000
455-Ortake(Kredi e marre per perdorim personal) 21.553.902 23.173.453
Shuma 24.863.093 27.682.645

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to perfshme paraté n€ arké, ne llogarite rrjedhé&se né banka dhe

ne mjete monetare ne tranzite qe perfason nje arketim ose veprim me banken dhe te pa mbyllur
brenda dates 31.12.2021.

Keto mjete monetare menaxhimi i shoqerise i ka ne dispozicon ne cdo kohe dhe gjendja me
31.12.2021 paragitet si me poshte;

Ne Leke
31 Dhjetor 2020

EMERTIMI 31 Dhjetor 2021

Mjete monetare dhe ekuivalente me to :

Vlera Monetare - Ne Arke

53.024.212 33.389.200
. * - Ne Banke 142.719.134 204.049.817
Aktive te tjera — Mjete monetare ne tranzit 85.200.000 0
Shuma 280.943.346 237.439.017

Detyrimet dhe Kapitali

Kapitali aksioner dhe Rezervat

Kapitali aksioner i Shoqérisé &shté i njohur me vlerén nominale.

Politika e Shogérisé éshté t& mbajé njé bazé t& forté kapitali né ményré qé té ruajé besueshmériné e
investitoréve dhe kreditoréve dhe t& mbéshtesé zhvillimin e métejshém té biznesit.

Shoqéria nuk &shté subjekt i kérkesave té kapitalit t& vendosura nga ente rregullatore.

Vlera e kapitalit aksionar t& autorizuar, rregjistruar dhe paguar i Shoqérisé mé& 31 Dhjetor 2021 dhe
2020 paragqitete si me poshte:

Ne Leke
EMER Numur | 31 Dhjetor Numur | 31 Dhjetor
MBIEMER Kotash | 2021 ne % Ne leke Kotash | 2020 ne % Ne leke
Kapitali Aksioner
Ali Topalli 1 3333 73.333.333 1 3333 61.666.666
Ilir Janku 1 33.33 73.333.333 1 33.33 61.666.667
Edmond Ymeri 1 33.34 73.333.334 1 33.34 61666.667
Shuma 3 100.00 220.000.000 3 100.00 185.000.000
Rezerva Ligjore 24.005.045 21.200.000
Totali 244.005.045 206.200.000
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Burimi i ketij Kapitali dhe i Rezerves ligjore eshte nga fitimi. Kjo rritje ka ardhur nga nevoja qe ka
Menaxhimi i Larte i Shogerise per zhvillimin dhe rritjen e ketij biznesi

Detyrime financiare Afat Gjate

Detyrime financiare pérfshijné huamarrjet dhe llogari té tjera t& pagueshme.

Shoqéria fillimisht njeh llogarité e pagueshme né datén kur ato jané krijuar. Detyrimet financiare
¢regjistrohen nése detyrimet e Shoqérisé té detajuara né kontraté pérfundojné, jané shlyer ose jané
anuluar. Kéto detyrime financiare njihen fillimisht me vleré t&€ drejté plus koston direkte té
transaksionit. N& vazhdim, kéto detyrime financiare maten me koston e amortizuar duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Ky interpretim nuk ka ndikim né pasqyrat financiare té Shoqerise, mbasi ne kete kapitull
perfshihet vetem nje Huamarrje nga Aksioneret e shoqerise per nevoja personale si me poshte;

Ne Leke
EMERTIMI 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Huamarrje-Ortaket per nevoja personale 21.553.902 23.173.453
Shuma 21.553.902 23.173.453
Detyrime financiare Afat Shkurter
Ne leke
Llog. |[EMERTIMI 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
467 Qiraja — Dhjetor 21 Airporti Rinas 1.165.735 0
431 Sig.Shoq — nga viti 2020 24.563 24.563
431 Sig.Shog-Dhjetor 2021 689.306 549.213
442 Tatim mbi te ardhurat personale — Dhjetor 21 177.734 142.983
449 Tatim ne Burim — Dhjetor 21 181.440 171.810
444 | Tatim fitimi per tu paguar — Bilanci 20221 1.535.861 |+ -3.604
Shuma 3.774.639 887.965

Detyrime qe rrjedhin nga aktiviteti normal i biznesit dhe qe perfshijne detyrime te muajit Dhjetor
2021 plotsisht te paguashme ne perputhje me afatet ligjore fiskale ne janar 2022.

Zhvlerésimi

Aktive financiare

Njé aktiv financiar, i cili nuk regjistrohet me vlerén e drejté pérmes fitimit ose humbjes, vlerésohet
né fund t&€ ¢do periudhe raportuese pér té pércaktuar nése ka evidencé objektive q& tregon se mund
t€ jeté i zhvlerésuar. Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése evidenca objektive e
zhvlerésimit tregon se njé ose mé tepér ngjarje q¢ kané ndodhur kané patur njé ndikim negativ né
flukset e gmuara t& ardhshme t& mjeteve monetare té aktivit financiar dhe kjo mund t& vlerésohet né
ményré té€ besueshme.

Evidenca objektive qé aktivet financiare t& zhvlerésohen mund t& pérfshijé mospagimin nga
huamarrési, ristrukturimin e e shumés qé i detyrohet Shoqérisé me kusht qé Shoqéria nuk do t’i kishte
konsideruar né njé rast tjetér, t&¢ dhéna qé njé huamarrés do té falimentoj&, ndryshime negative né
statusin e pagesave t€ huamarrésit ndaj Shoqérisé, kushte ekonomike qé& lidhen me déshtimin e
pagesave ndaj Shoqérisé€ ose zhdukja e njé tregu aktiv pér letrat me vlerg.

R IA’ 98 |
\&F,M ILIR i

CUHERRIME VAL UTORE |




Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar t&¢ matur me koston e amortizuar &shté llogaritur si
diferencé ndérmjet vlerés kontab&l dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme té vlerésuara t& mjeteve
monetare skontuar me normén fillestare té interesit efektiv t& aktivit financiar.

Aktivet financiare t€ cilat jané t& réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né baza
individuale. Pjesa e mbetur e aktiveve financiare vlerésohet bashkarisht né grupe q& mbartin
karakteristika t&¢ ngjashme risku. Pér trajtimin e zhvlerésimit kolektiv Shogéria pérdor trendet
historike t& probabilitetit t& mospagimit, koh&s s& rikuperimit dhe vlerén e humbjes s& ndodhur,
pérshtatur me gjykimin e drejtimit nése kushtet aktuale ekonomike dhe t& kreditit jané t& tilla q&
humbjet aktuale t€ jené mé t& médha ose mé té vogla se ato té pércaktuara nga modelimet historike.

T€ gjitha humbjet nga zhvler&simi njihen né fitim ose humbje. Njé humbje zhvlerésimi mund t&
anullohet nése ulja né zhvlerésim ka ndodhur pér shkak t& njé ngjarjeje q& ka ndodhur pasi &shté
njohur zhvlerésimi. Anullimi njihet né fitim ose humbje.

Aktive jo-financiare

Vlera e mbartur e aktiveve jo-financiare t& Shogérisé, pérveg¢ inventaréve dhe aktiveve tatimore t&
shtyra, &shté rishikuar né fund t& ¢do periudhe raportuese pér té pércaktuar nése ka ndonjé tregues pér
zhvlerésim. Nése ekzistojné tregues té tillg, atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Njé
humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbartur e aktivit ose e njésisé gjeneruese t& aktiveve
monetare tejkalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né fitim ose humbje.

Njé njési gjeneruese e parasé éshté grupi mé i vogél i identifikueshém q& gjeneron flukse monetare
gjerésisht t& pavarura nga grupet apo aktivet e tjera. Vlera e rikuperueshme e njé aktivi apo e njé
njésie gjeneruese t€ parasé &shté me e madhja ndérmjet vlerés né pérdorim dhe vlerés sé drejté té tij
pasi jané zbritur shpenzimet e shitjes.

Pérsa i pérket aktiveve t& tjera, njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése ka tregues qé kjo humbje
nuk ekziston mé dhe ka pasur ndryshime né vlerésimet e pérdorura pér té pércaktuar vlerén né
pérdorim. Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret deri né até masé sa vlera e mbartur e aktivit nuk
tejkalon vlerén e mbartur qé do té ishte pércaktuar si vleré neto pas zbritjes s& amortizimit dhe nése
nuk do t& ishte njohur humbje nga zhvleré&simi.

Té ardhura nga aktiviteti kryesor

Njohja e té ardhurave

Té€ ardhurat nga shitja gjaté rrjedhés sé aktivitetit normal t& biznesit maten me vlerén e drejté té
shumés s€ marré ose q& €shté pér t'u marré, pérjashtuar skontot tregtare dhe taksat mbi shitjet. Té
ardhurat njihen kur rreziget dhe pérfitimet domethénése té pronésisé i jané transferuar blerésit, &shté
¢ mundur marrja e shumés sé konsideruar, kostot shogéruese dhe kthimet e mundshme té t& mirave
Jjané t€ vlerésueshme né ményré t& besueshme, nuk ka pérfshirje té vazhdueshme t& manaxhimit me
mallrat, dhe shuma e t& ardhurave mund té matet né ményré té besueshme.

E ardhura nga shérbimet e kryera njihet né fitim ose humbje n& proporcion me fazén e realizimit t&
transaksionit n& datén e raportimit.

Té ardhura nga aktiviteti kryesor “Kembim Valutor” me 31.12.2021 paraqiten si me poshte;

Ne leke
EMERTIMI 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Te Ardhura nga Aktiviteti kryesor 139.581.084 118,570,994
Te Ardhura te Tjera 0 0
Shuma 139.581.084 118.570.994
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Te ardhurat jane rritur rreth 18 %, ne krahasim me vitin 2020 e cila ka ardhur nga dalja, megjithse
me ritme te ngadalta e ekonomise ne pergjithsi nga ndikimi i pandemise, por edhe nga nje rritje
edhe me tre Zyra te reja te Kembimit Valutor gjate vitit 2021 ne disa zona te tjera te Tiranes.

Té ardhura dhe shpenzime financiare

T€ ardhurat financiare pérfshijné t&€ ardhurat nga interesat nga fondet n€ banka. E ardhura nga interesi
njihet kur ai pérfitohet, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijne shpenzimet e interesit pér huamarrjet.

Kostot e huasé ge nuk lidhen direkt me blerjen, ndértimin apo prodhimin e njé aktivi q& kualifikohet
pér kapitalizimin e kétyre kostove, njihen direkt ne rezultat duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Fitimi dhe humbja nga kursi i kémbimit prezantohen neto si e ardhur ose shpenzim financiar né varési
nése lévizjet né kursin e kémbimit jané& né njé ekspozim neto fitimi apo humbje.

Te ardhurat dhe Shpenzimet financiare neto me 31.12.2021 paragqiten si me poshte;

Ne Leke
EMERTIMI 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Te Ardhura nga interesat neto 1.834 1.960
Te ardhurat nga ndryshimi i kursit te kembimit 149.431 1.507.499
Shuma 151.265 1.509.459
Shpenzimet e Aktivitetit
Shpenzime Energji dhe Uje
Ne Leke
EMERTIMI 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Uje dhe Energji (llog 605 dhe 608)
3.666.199 3.168.380
Shuma 3.666.199 3.168.380

Jane dy zera te shenzimeve, Energji dhe Uje, rritja ne krahasim me vitin 2020 vjen nga rritja e
cmimeve e ketyre dy produkteve dhe te taksave te perkohshme te perfshira ne keto dy zera dhe
nga shtimi i numurit te Zyrave te Kembimit.

Shpenzime personeli

Ne leke

EMERTIMI 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Paga Personeli 29.587.317 24.518.698
Sigurime shogérore 4.571.101 3.631.933
Shuma 34.158.418 28.150.631

Keto dy zera, Paga dhe Sigurime jane rritur nga njeri vit ne tjetrin dhe ne krahasim me vitin 2020
jane rritur rreth 21 %, kjo ka ardhur, krahas rritjes se numurit te Zyrave e cila eshte shogeruar edhe
me rritjen e personelit ku nga 42 qe ka gene numuri i punonjesve ne 01 Janar 2021 ne fund te viti
ka shkuar ne 47, por edhe nga rishikimi i vazhdueshem qe Drejtimi i Shogerise i ka bere nivelit te
pagave per punonjesit.
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Pérfitimet e punonjésve

Kontributet e detyrueshme té sigurimeve shogérore

Shoqéria paguan vetém kontributet pér sigurimet shogérore t€ detyrueshme qé pércaktojné pérfitimet
e punonjésve g€ dalin né pension. Qeveria Shqiptare éshté pérgjegjése pér pércaktimin e limitit ligjor
t€ vendosur pér pensionet né Shqipéri. Kontributet e Shoqérisé ndaj planit t& pensioneve ngarkohen
kur ato ndodhin.

Pagesa pér lejet vjetore

Shoggéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar té kostove t& vlerésuara né lidhje me lejet vjetore qé

pritet t€ paguhen né kémbim pér shérbimin e punonjésve gjaté periudhés.

Shpenzime té tiera operative

Ne Leke
Liog EMERTIMI 31 dhjetor 2021 | 31 dhjetor 2020
613 Qira 21.329.797 15.432.452
615 Mirembajtje dhe riparime 184.300 24.162
621 Personel jashte njesise 307.000 236.000

625 Transferime, udhetim, dieta etj 50.000 0
626 Shpz.postare e telekom. 2.879.501 3.004.516
628 Shpenz. sherbime bankare(komisione) 8.004.603 6.960.460
634 Taksa dhe Tarifa Vendore 2.484.348 2.119.161
638 Tatime te tjera(Tat.ne Burim-Shogeria) 930.420 727.570
657 Gjoba dhe demshperblime 10.000 16.110
681 Amortizimet e aktiveve afatgjata 1.688.594 1.515.603
Shuma 37.868.563 30.036.034
694 Tatimi mbi fitimin - i Bilancit 9.754.438 6.246.668
Shuma 47.623.001 36.282.702

Pagesat e gerasé

Pagesat e béra pér qerané operative njihen né fitim ose humbje né ményré lineare pérgjaté periudhés
s€ qerasé. Stimujt e marré pér qerané njihen si pjesé integrale e pagesés totale t& qerasé pérgjaté
kohézgjatjes s€ qerasé.

Pagesat minimale t&€ qerasé t&€ béra nén kontratat e qerasé financiare ndahen né mes t&€ shpenzimeve
financiare dhe pakésimit t€ detyrimit t¢ mbetur. Shpenzimi financiar shpérdahet pér cdo periudhé
gjaté afatit t& qerasé né ményré qé t&€ prodhojné njé normé konstante periodike interesi mbi tepricén
e mbetur t€ detyrimit.

Pagesat e pritshme t& qerasé regjistrohen duke riparé pagesat minimale t& qeras€ gjaté periudhés sé
mbetur t& saj kur korrigjimi i qerasé konfirmohet.

Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i ngjarjeve t& shkuara, Shogéria ka njé detyrim ligjor ose
konstruktiv i cili mund t&¢ matet né ményré té besueshme, dhe ka shumé té ngjaré qé pér té shlyer
detyrimin, t&€ kérkohet njé dalje e burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike. Provizionet jané
pércaktuar duke skontuar flukset e pritshme monetare me njé normé skontimi para taksave q&
reflekton vler&simin aktual t& tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe, sipas rastit, risqet specifike té
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detyrimit. Amortizimi i skontos njihet si kosto financiare. Provizioni pér garancité njihet kur produkti
ose shérbimi jané shitur. Provizioni bazohet né t& dhénat historike pér garancité dhe ponderimit i t&
gjith€ flukseve dalése t&¢ mundshme me probabilitetet pérkatése.

Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedha t& huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés sé
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha t&€ huaja konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e datés sé raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kémbimit pér zérat
monetaré &shté diferenca ndérmjet kostove t& amortizuara né monedhén funksionale né fillim té
periudhés, e rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjaté periudhés, dhe kostove t& amortizuara
né monedhé t&€ huaj t& konvertuara me kursin e kémbimit né fund t& periudhés. Diferencat nga kursi
i kémbimit qé rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose humbje.

Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi i periudhés
aktuale dhe ai i shtyré njihen né fitim ose humbje pérveg pjesés qé lidhet me zéra té njohur direkt né
kapital ose t€ ardhura té tjera pérmbledhése.

Tatimi aktual &shté tatimi q€ pritet t& paguhet ose t& arkétohet mbi fitimin apo humbjen e tatueshme
té vitit, duke pérdorur normén tatimore né fuqi ose qé hyn né fuqi menjéheré né datén e raportimit,
dhe ¢do sistemim t€ tatimit t& pagueshém pér vitet e méparshme.

Tatimi mbi Fitmin per vitn e mbyllur me 31.12.2021 dhe 31.12.2020 paragqitet si me poshte;

Ne Leke

Norma Norma
EMERTIMI e tatimit 31.12.2021 | e tatimit 31.12.2020
Fitimi para tatimit 64.039.169 58.725.408
Shpenzime te Panjohura 990.420 743.680
Shuma 65.029.589 59.469.088
Tatim Fitimi 15% 9.754.438 15% 8.920.363
Fitim/Humbja e Periudhes 54.284.731 49.805.045

Mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 nuk ka patur diferenca té pérkohshme ndérmjet vierés kontabél té
aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime té raportimit financiar dhe vlerave té raportuara pér géllime
tatimore. Rrjedhimisht, nuk éshté njohur aktiv ose detyrim tatimor i shtyré né pasqyrat financiare
té Shogérisé.

Tatimi i shtyré €shté njohur pér diferencat e pérkohshme ndérmjet vlerés kontabél neto t& aktiveve
dhe detyrimeve pér qéllime raportimi financiar dhe bazés tatimore. Tatimi i shtyré &shté matur duke
pérdorur normén tatimore qé pritet t& aplikohet ndaj diferencave t& pérkohshme kur ato kthehen,
bazuar né ligjet né& fuqi ose qé hyjné né fuqi né datén e raportimit.

Aktivet dhe pasivet tatimore t& shtyra netohen nése ekziston njé e drejté ligjore pér té netuar detyrimet
pér tatimin aktual t& pagueshém ndaj tatimit t& parapaguar, dhe ato lidhen me tatimin mbi t& ardhurat
qé€ pércakton i njéjti autoritet tatimor.

Njé aktiv tatimor i shtyr& njihet pér humbjet fiskale t& papérdorura, kreditime tatimore dhe diferenca
t€ pérkohshme t& zbritshme pér aq sa &shté e mundur ¢ fitimi i tatueshém i ardhshém do t& jeté i
disponueshém kundrejt t& cilit ato t& mund t& pérdoren. Aktivi tatimor i shtyré rishikohet né ¢do daté
raportimi dhe zvogélohet pér aq sa nuk &shté e mundur té realizohet pérfitim fiskal.

N& pércaktimin e shumés sé tatimit aktual dhe tatimit t& shtyré. Shogéria merr né konsideraté
ndikimin e njé pozicioni tatimor t& paqarté dhe tatimet dhe interesat shtesé¢ q& mund t& lindin.
Shoggéria beson se pérllogaritja e detyrimeve tatimore &shté e sakté pér t& gjitha periudhat e tatueshme
bazuar né vlerésimin e disa faktoréve, duke pérfshiré interpretimin e legjislacionit tatimor dhe
ekperiencén e méparshme. Kjo pérllogaritie mbéshtetet né vlerésime dhe supozime si dhe mund té
pérshijé njé séré gjykimesh rreth ngjarjeve t& ardhshme.
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Né rast se si rrjedhojé e disponimit té njé informacioni, gjykimi i Shoqérisé pér mjaftueshmériné
e detyrimeve tatimore ekzistuese ndryshon, ky ndryshim do té reflektohet né shpenzimin tatimor té
periudhés kur ai pércaktohet.

Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Politikat kontabél t€ miratuara jan€ né& pérputhje me ato té vitit financiar t&¢ méparshém, pérveg SNRF-
ve t&€ ndryshuara né vijim té cilat jan& adoptuar nga Shoqeria mé 1 janar 2019:

Ndonése kéto standarde dhe amendamente té reja aplikoheshin pér heré té paré né vitin 2018, ato
nuk patén njé ndikim material né pasqyrat financiare vjetore té Shogerisé.

Natyra dhe ndikimi i ¢do standardi té ri ose amendimi pérshkruhet mé poshté:

- SNRF 15 Té ardhurat nga kontratat me klientét
Aplikimi i kétij standardi nuk ka ndikim né pasqyrat financiare té Kompanisé.

- SNRF 9 Instrumentet Financiare - Klasifikimi dhe matja

Standardi prezanton kérkesat e reja pér klasifikimin dhe matjen, zhvlerésimin dhe kontabilitetin
mbrojtés.

Zbatimi i kétij standardi nuk ka efekt material né pasqyrat financiare té Kompanisé.

Miratimi i SNRF 9 ka ndryshuar rrénjésisht kontabilitetin e Kompanisé pér humbjet nga
zhvlerésimi pér aktivet financiare duke zévendésuar metodén e humbjeve té ndodhura me SNK 39
me njé qasje té pritshme té humbjes sé kredisé (ECL).

- Transaksionet dhe Paradhénia né Monedhé té Huaj

Sqarojm se, né pércaktimin e kursit t& kémbimit t& castit pér t'u pérdorur né& njohjen fillestare té
aktivit, shpenzimeve ose t& ardhurave (ose njé pjese té tij) né c’regjistrimin e njé aktivi jo-monetar
ose detyrimi jo-monetar q€ lidhet me paradhenien, data e transaksionit &shté data né té cilén njésia
ekonomike fillimisht njeh aktivin jo-monetar ose detyrimin jo-monetar qé rrjedh nga parapagimi.
Nése ka disa pagesa ose arkétime n& avancé, atéheré njésia ekonomike duhet té pércaktojé datén e
transaksionit pér secilén pagesé ose arkétim né avancé lidhur me paradhénien.

Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale
Ky interpretim nuk ka ndikim né pasqyrat financiare té Shogerisé per vitin financiar 2021.

Transferimet e Aktiveve afatgjata materiale té investuara
Aplikimi i kétij standardi nuk ka ndikim né pasqyrat financiare té Shogerise per vitin financiar 2021.

Klasifikimi dhe matja e Transaksioneve té “Pagesave té bazuara né aksione”
Aplikimi i kétij standardi nuk ka ndikim né pasqyrat financiare té Shogerise per vitin financiar 2021.

Instrumentet financiare. Kontratat e sigurimit
Kéto ndryshime nuk jané té zbatueshme pér Shogériné per vitin financiar 2021.

Investimet né pjesémarrje dhe sipérmarrje té pérbashkéta
Ky standard nuk éshte i aplikueshém pér Shogériné per vitin financiar 2021.

Adoptimi i standardeve ndérkombétare té raportimit financiar

Ky ndryshim nuk éshté i zbatueshém pér Shogériné per vitin financiar 2021.

Aplikimi i kétyre ndryshimeve né standardet ekzistuese dhe interpretimet nuk ka sjellé ndonjé
ndryshim né politikat kontabél té Shogerisé.

Standarte te emetuara por qe ende nuk kane hyre ne fuqi dhe nuk jane adoptuar
Kompania synon té miratojé kéto standarde, nése éshté e aplikueshme, kur ato te hyjné né fuqi.

SNREF 16 — Qiraté
Shogéria nuk synon té aplikojé kété standart .

e ILIRIA’ 98
; F / SHERBIME VALUTORE

r




SNRF 17 Kontratat e sigurimit
Shogéria nuk synon 1é aplikojé kété standart .

Pérmbledhje e politikave kontabél. Standarte te emetuara
Ky standard nuk éshte i aplikueshém pér Shogériné

Pasiguria mbi Trajtimin e Tatimit mbi te Ardhurat

Interpretimi trajton kontabilitetin pér tatimin mbi té ardhurat kur trajtimet tatimore pérfshijné
pasiguri dhe nuk pérfshin né ményré specifike kérkesa lidhur me interesa dhe penalitete gé lidhen
me trajtimin e pasigurt tatimor.

Shogeria nuk parashikon adoptimin e hershém té interpretimit dhe aktualisht vieréson ndikimin e
saj.

Karakteristikat e parapagimit me kompensime negative

Kéto ndryshime nuk kané ndikim né pasqyrat financiare té shogerisé per vitin 2021.

Shitja ose Kontributi i Aktiveve midis njé Investitori dhe Shoqatés sé saj ose Sipérmarrjes sé
Pérbashkét

Menaxhmenti ka vierésuar se amendamenti i mésipérm nuk do té keté ndikim mbi pasqyrat
Jfinanciare té Shogerise per vitin financiar 2021.

Standarte te emetuara por ge ende nuk kane hyre ne fuqi dhe nuk jane adoptuar (vazhdim)

Ndryshimet né SNK 28: Interesat afatgjata né pjesémarrje dhe sipérmarrje té pérbashkéta
Megenése Shogéria nuk ka interesa té tillé afatgjaté né shogériné e saj dhe sipérmarrjen e
pérbashkét, ndryshimet nuk do té¢ kené ndikim né pasqyrat e saj financiare.

SNRF 3 Kombinimet e Biznesit
Kéto ndryshime do té zbatohen pér kombinimet e ardhshme té biznesit té Shogerisé.

SNRF 11 Marréveshjet e Pérbashkéta
Kéto ndryshime aktualisht nuk jané té zbatueshme pér Shogerine, por mund té zbatohen pér
transaksionet e ardhshme.

SNK 12 Tatimet mbi té Ardhurat

Kéto ndryshime aktualisht nuk jané té zbatueshme pér Shogeriné, por mund té zbatohen pér
transaksionet e ardhshme.

SNK 23 Kostot e Huamarrjes

Kéto ndryshime aktualisht nuk jané té zbatueshme pér Shogerine, por mund té zbatohen pér
transaksionet e ardhshme.

Ligji i ri kontabél né Shqipéri

Ligji i ri 25/2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i cili zévend&soi ligjin e méparshém

Eshté pérafruar pjesérisht me Direktivén pérkatése t& Bashkimit Evropian me géllim t&
harmonizimit t& ploté né vitin 2028.

Zbatimi i ligjit t¢ ri kontabél nuk ka efekt mbi pozicionin financiar dhe performancén e Shogerisé.
Shogeria ka zgjedhur té mos i miratojé kéto standarde, rishikime dhe interpretime pérpara datave
1€ tyre efektive.

Shogeria parashikon gé miratimi i kétyre standardeve, rishikimeve dhe interpretimeve nuk do té
keté ndikim material né pasqyrat financiare té njésisé ekonomike né periudhén e aplikimit fillestar.
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Pércaktimi i vlerés sé drejté

Disa politika kontabél dhe shénime shpjeguese kérkojné pércaktimin e vlerés sé drejté pér aktivet
dhe detyrimet si financiare ashtu edhe jo-financiare. Vlerat e drejta jané pércaktuar pér qéllime matje
dhe/apo shpjeguese bazuar né metodat e méposhtme. Aty ku &shté e aplikueshme, informacion i
métejshém rreth supozimeve té béra né pércaktimin e vlerés sé drejté éshté pérfshiré né shénimet
pérkatése t€ atij aktivi apo detyrimi.

Aktivet financiare té mbajtura me kosto té amortizuar

Vlera e drejté pér llogarité e arkétueshme &shté vlerésuar me vlerén aktuale té flukseve té ardhshme
monetare, skontuar me normén e tregut t€ interesit n€ datén e raportimit. Drejtimi ka njohur si vlere
te drejte koston historike per mungese te tregut te vleresimeve .Kjo vleré e drejté &shté pércaktuar
pér qéllime shénimi shpjegues.

Detyrimet financiare té mbajtura me kosto té amortizuar

Vlera e drejté, e cila éshté pércaktuar pér qéllime shénimi shpjegues, &shté llogaritur bazuar né vlerén
aktuale t€ flukseve t€ ardhshme t& principalit dhe interesit, skontuar me normén e tregut t& interesit
né datén e raportimit.

Vlera e drejté pér mjetet monetare dhe ekuivalente me to, llogarive té arkétueshme dhe pagueshme
€shté aftrsisht e barabarté me vlerén e tyre t&€ mbartur pér shkak t& maturitetit t&€ tyre afatshkurtér.

Administrimi i riskut financiar

Shoggéria ekspozohet ndaj risqeve t& méposhtme nga pérdorimi i instrumentave financiaré:
-risku i kredisé
-risku i likuiditetit
-risku i tregut.

Ky shénim paraget informacion mbi ekspozimet e Shogérise ndaj secilit nga risqet e sipérpérmendur,
objektivat, politikat dhe proceset qé€ ajo pérdor pér vlerésimin dhe manaxhimin e riskut. Shénime t&
tjera sasiore jané t&€ pérfshira nékéto pasqyra financiare.Politikat € menaxhimit t& riskut t& Shoqérisé
jané vendosur pér té identifikuar dhe analizuar rreziget me té cilat pérballet Shogéria, pér t& vendosur
limitet dhe kontrollet e pérshtatshme, dhe pér t&€ monitoruar rreziget dhe zbatimin e limiteve.

Politikat dhe sistemet e menaxhimit t& riskut rishikohen rregullisht pér t&€ reflektuar ndryshimet n&
kushtet e tregut dhe né aktivitetet e Shoqérisé. Shoqéria, pérmes trajnimeve dhe standardeve e
progedurave t& menaxhimit, synon t& zhvillojé njé ambient kontrolli konstruktiv dhe t& disiplinuar né
t€ cilin gjith& punonjésit i kuptojné rolet dhe detyrimet e tyre.

Instrumentet financiare kryesore t&€ Shoqérisé konsistojné né vlerat né arké dhe né banka, llogarité e
arkétueshme dhe t&€ pagueshme, huamarrje dhe detyrime té tjera afatshkurtra.

Rreziku kreditor

Ekziston njé rrezik kredie né momentin qé& palét nuk arrijné t& pérmbushin detyrimet e tyre lidhur me
pagesat e llogarive té arkétueshme.

Maksimumi i rrezikut t€ kredisé pér instrumentet financiare jo-derivative &shté teorikisht i barabarté
me vlerén e drejté t& t& gjitha llogarive t& ark&tueshme minus detyrimet kundrejt t& njéjtit debitor kur
kompensimi &shté i lejuar. Rreziku i kredisé i cili &shté identifikuar merret parasysh népé&rmjet
zhvlerésimeve.

Shogéria e vleréson cilésiné e llogarive té arkétueshme qé nuk jané me vonesé dhe as té
zhvlerésuara por té kénagshme.

Ekspozimi ndaj rrezikut kreditor

Vlera e mbartur e aktiveve financiare pérfagéson ekspozimin maksimal ndaj riskut t& kredisé.
Ekspozimin maksimal ndaj riskut t& kredisé ne datén e raportimit ishte:
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Ne leke

EMERTIMI 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Llogari te Arketueshme 3.309.192 4.509.192
Te Drejta ndaj Paleve te Lidhura 21.553.902 23.173.453
Paraja dhe Ekujvalentet e saj 280.943.346 237.439.017
Shuma 305.806.440 265.121.662

Nuk ka njé pérqendrim té réndésishém té rrezikut té kredisé.

Risku i likuiditetit

Shogéria duhet t&€ pérmbushé nevojat pér mjete monetare, kryesisht pér kostot e shfrytézimit q&
rrjedhin nga aktiviteti i saj. Ekziston rreziku q& mjetet monetare mund té mos jené t& disponueshme
pér t€ shlyer detyrimet né kohén e duhur me njé kosto t& arsyeshme.

Shogéria monitoron likuiditetin e saj periodikisht né ményré qé té administrojé detyrimet e saj kur
nevojitet.

Ekspozimi ndaj riskut té likuiditetit

ME posht€ jan€ paraqitur maturitetet kontraktuale t& mbetura t& aktiveve dhe detyrimeve financiare

né€ 31 dhjetor 2021:

Ne Leke
Deri ne 1 1-3 | 3-12
EMERTIMI Muaj Muaj | Mua 1-5 Vjet TOTALI
i
Llogari te Aeketueshme 3.309.192 3.309.192
Te Drejta ndaj Paleve te 21.553.902 | 21.553.902
Lidhura
Paraja dhe Ekujvalentet e saj | )¢ 943 346 280.943.346
Shuma 280.943.346 24.863.094 | 305.806.440
0 0 0 0 0
Huamarrje
Detyrime ndaj paléve té
lidhura -21.553.902 -21.553.902
Llogari t&€ pagueshme -3.778.244 -3.778.244
0 0 0 0 0
Detyrime té tjera
Shuma -3.778.244 -21.553.902 | -25.332.146
Ekspozimi neto 277.165.102 3.309.192 | 280.474.294
Kumulative 277.165.102 280.474.294

Risku i tregut
Risku i normés sé interesit

Shoqéria pérballet me ndikimin e flukseve t& parasé nga norma e interesit lidhur me huaté qé ka marré
dhe detyrimet.

Manaxhimi i Shogérisé nuk ka hyré né ndonjé marréveshje pér instrumenta derivativé me qéllim
mbrojtjen nga ky risk.
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Ekspozimi ndaj riskut té normés interesit

Nuk ka ekspozim ndaj riskut te kredise.

Risku i kurseve té kémbimit

Shoggéria kryen transaksione né Leké, Euro, USD, e ne disa monedha te tjera.

Risku i monedhé&s kryesisht manaxhohet duke pérdorur parimet e pérputhjes sé t&é drejtave dhe
detyrimeve.

Shogéria nuk ka hyré né ndonjé marréveshje derivative pér kontrata té ardhshme shkémbimi mé
31 dhjetor 2021.

Ekspozimi ndaj riskut té kursit té kémbimit

Kursi i kémbimit t€ Lek-ut né pérfundim t€ periudhés raportuese ishte si mé poshté:

Ne Lek
EMERTIMI Shenime 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
1 USD 106.54 100.84
I EURO 120.76 123.70
E te tjera

Detyrime té kushtézuara dhe angazhime

Nuk ka detyrime dhe angazhime té tjera né mbyllje t€ vitit 31 dhjetor 2021.

Ngjarje pas datés sé raportimit

Drejtimi i Shogérise nuk &shté né dijeni t& ndonjé ngjarjeje tjetér t& ndodhur pas datés sé raportimit,
e cila mund t€ kérkonte rregullime apo shénime shtesé né pasqyrat financiare.

Q@Q esi i Shogerise
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